
š 
TČŠŤ ŘADFCEĚŤĚNJ íàìl 

ž;^›.1ž.ÍĹ;Í.l S L0 
..,..._; 

‹

š Smlouva 0 dílo . .__žz;;. _....._...t,......„_'Eř_,„_. _.2k'~ °db^ 

uzavřená podle § 2586 a následujících Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Znění 

Město Frenštát pod Radhostem 
se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Zdeňka Leščišinová, starostka 
zastoupené ve věcech technických: Ing. Jan J anotka, referent OIR 

lng. Kateřina Pustějovská, vedoucí OIR 
IČ; 00297852 
DIČ: CZ00297852, plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka, a.S. 
číslo účtu: 

(dále ,, Objednatel “)

a 

SI-IB, akciová společnost 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Hubert Řehulka, člen představenstva 
zastoupené ve věcech technických: Ing. Hubert Řehulka, člen představenstva 
IČ; 25324365 
DIČ; CZ25324365 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel “) 

I. 

Předmět Smlouvy 

. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zpracovat prováděcí projektovou 
dokumentaci (dále jen ,,dílo“), a to dodání územního rozhodnutí včetně dokumentace pro územní 
rozhodnutí (,,DÚR“), dodání stavebního povolení včetně dokumentace pro stavební povolení (dále jen 
,,DSP“) adodání realizační dokumentace (dále jen ,,RDS“),a to včetně výkonu autorského dozoru 
pro stavbu Cyklostezka Lomnâ - Lubina a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny 
Zajeho provedení. 

2. Dílo bude zhotoveno dle níže uvedených podmínek a rozsahu: 
- platných právních předpisů; 
- pro vydání územního řízení a stavebního povolení bude zpracováno vrozsahu 

dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, a to její přílohy č. 5 včetně všech potřebných vyjádření dotčených osob 
a organizací a stanovisek dotčených orgánů; 

- pro provádění Stavby bude zpracována V rozsahu dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., kterou 
se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., 0 dokumentaci staveb, a to její přílohy č. 6 včetně 
všech potřebných vyjádření dotčených osob a organizací a stanovisek dotčených 
orgánů; 

- součástí díla bude Stavební položkový rozpočet S výkazem výměr zpracovaný 
v souladu S vyhláškou 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení 

._l_ _

/ 

[Mn l 'Oil 

,`_Z`



předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 
dodávek a Služeb S výkazem výměr; 

- V souladu se Zadávacími podmínkami; 
- V prostoru konkretizovaném dle přiloženého situačního plánku (příloha č. 1); 
- dle pokynů objednatele; 
- součástí plnění díla je rovněž výkon a Zajištění všech činností, které nejsou 

vyjmenovány, avšak jsou pro jeho zpracování a vydání příslušného rozhodnutí či 

povolení nutné. 

Předmětem plnění v části výkon autorského dozoru je Zajištění autorského dozoru 
projektanta dle zákona č. 183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu (stavební 
Zákon), ve znění pozdějších předpisů, který bude vykonáván občasně dle aktuální potřeby: 
- autorský dozor při realizaci stavby k zabezpečení souladu se schválenou dokumentací 

S přihlédnutím k podmínkám stavebního povolení; 
- poskytování vysvětlení potřebných pro vypracování dodavatelské dokumentace 

nebo pro plynulost stavby; 
- posuzování návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny týkající se dokumentace 

souborného řešení projektu včetně účasti na souvisejících Změnových řízeních; 
- operativní zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn dokumentace souborného 

řešení projektu a projednávání postupů a podmínek prací na změnách většího rozsahu, 
včetně účasti na souvisejících Změnových řízeních; 

- účast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech); 
- dozor nad průběhem zkoušek (např. individuálních vyzkoušení či komplexního 

vyzkoušení), účast při předání a převzetí stavby mezi stavebníkem a zhotovitelem. 

Dílo v rozsahu a termínech stanovených čl. II. odst. 1 této Smlouvy bude dodáno následovně - 
Studie variantního řešení mostních objektů ve 3 pare, dokumentace ve stupni DÚR 
(dokumentace pro územní ı`ozhodnutí) a ve stupni DSP (dokumentace pro stavební povolení) 
ve 3 pare V listinné (tištěné) podobě a dokumentace ve stupni DPS (dokumentace pro 
provedení stavby) v 6 pare a veškeré stupně dokumentace také lx v digitální formě na 
datovém nosiči ve foımátech .doc, .docx., .XlS, .xlSx, (textová část bude uložena minimálně 
v editovatelné podobě) u každéjeho části. U DPS bude součástí slepý rozpočet a položkovým 
rozpočet včetně cen. 

Předmětem plnění díla je také poskytnutí oprávnění ke všem způsobům užití autorského díla 
(dále jen ,,licence“) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorskěm, právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel poskytne objednateli také právo k udělení podlicence v 
rozsahu své licence třetím osobám a souhlas s postoupením licence třetím osobám, to vše S 

územním omezením k předpokládanému místu budoucí stavby. 
Zhotovitel potvrzuje, žeje způsobilý k zajisteni předmětu plnění této smlouvy, 
který se zavazuje provést pod svým osobním vedením. 

II. 

Doba plnění díla a předání díla 

Dílo, vyjma výkonu autorského dozoru, bude Zpracováno postupně podle požadavků 
objednatele takto: 
a) Studie variantního řešení mostních objektů - do 8 týdnů od podpisu smlouvy 
b) Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí - do 8 týdnů od doručení oznámení 

rozhodnutí o výběru varianty řešení mostních objektů zadavatelem zhotoviteli 
c) Inženýrská činnost k DÚR - do 14 týdnů od odevzdání DÚR 

.2.



d) Dokumentace pro Stavební povolení (DSP) - do 6 týdnů od vydání pravomocného 
územního rozhodnutí 

e) Inženýrská činnost ke stavebnímu povolení - do l2 týdnů od odevzdání dokumentace 
DSP 

f) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) - do 4 týdnů od vydání pravomocného 
stavebního povolení 

Části díla uvedené v odst. 1 tohoto článku se považují za ukončené dnem jejich 
protokolámího předání a převzetí bez vad a nedodělků v sídle objednatele a ve smluveném 
počtu vyhotovení dle čl. I odst. 4 této Smlouvy. 

Část díla - výkon autorského dozoru Stavby bude vykonáván na základě výzvy objednatele 
k plnění této části díla. Autorský dozor bude probíhat průběžně po dobu realizace stavby. 

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo nebo jeho část řádným ukončením a předáním 
objednateli. O předání díla bude vyhotoven zápis podepsaný odpovědným zástupcem 
objednatele a zhotovitele. 

Před protokolámím předáním díla je objednatel povinen dílo prohlédnout a případně Zjistene' 
zjevné vady uvést v zápise O předání díla. 
Zhotovitel je povinen ve lhůtě 2 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele 
odpovědět na dotazy položené v rámci zadávacího řízení pro výběr dodavatele stavebních 
prací. 

III. 
Cena za dílo 

Cena za provedení díla je stanovena dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Celková cena za dílo činí: 
cena bez DPH 938.200,00 Kč 
DPI-I 21% 197.022,00 Kč 
cena celkem včetně DPH l.l35.222,00 Kč 

Z toho dílčí plnění: 
a) za dodání územního rozhodnutí včetně DÚR a studií: 

cena bez DPH 493.000,00 Kč 
DPH 21% l03.530,00 Kč 
cena včetně DPH 596.530,00 Kč 

b) za dodání Stavebního povolení včetně DSP: 
cena bez DPH 335.200,00 Kč 
DPH 21% 70.392,00 Kč 
cena včetně DPH 405.592,00 Kč 

c) za dodání DPS: 
cena bez DPH ll0.000,00 Kč 
DPH 21% 23.1 00,00 Kč 
cena včetně DPH l33.l00,00 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru činí: 

. _ 3 _



cena bez DPH/hod. 600,00 Kč 
DPH 21%/hod. l26,00 Kč 
cena včetně DPH/hod. 726,00 Kč 

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se Splněním jeho závazku Z této 
smlouvy. 

Cena bez DPH za dílo Včetně dílčích plnění stanovena je stanovena jako nejvýše přípustná 
a není možné ji překročit. K této ceně bude účtována DPH V souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty k datu zdanitelného plnění je 
stanovena V souladu S platnými právními předpisy. 

IV. 
Platební podmínky 

Obj ednatel neposkytuje Zálohy předem. 

Podkladem pro úhradu Smluvní ceny za provedení díla jsou faktury, které budou mít 
náležitosti daňových dokladů vsouladu se zákonem č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Faktury budou obsahovat označení „Projektová 
dokumentace - Cyklostezka Lomná - Lubina -příslušný stupeň“. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit samostatné faktury po předání dílčího plnění předmětu 
Smlouvy dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 
Podkladem pro vystavení faktury je protokol o předání a převzetí dílčího plnění předmětu 
smlouvy, který bude mít písemnou podobu a bude podepsaný odpovědnými zástupci 
objednatele a zhotovitele. 

Doba splatnosti faktur se Stanovuje na 21 kalendářních dní od data jejich prokazatelného 
doručení objednateli. Stejné podmínky a lhůta splatnosti platí i při placení faktur za jiné 
platby (smluvní pokuty, úroky Z prodlení, náhrada škody, apod.). Objednatel je oprávněn 
fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud tato obsahuje nesprávné údaje nebo chybí- 
li ve faktuře některá Z uvedených náležitostí. Lhůta splatnosti poté začíná běžet až od data 
doručení opravené faktury. 

Okamžikem úhrady ceny za dílčí plnění předmětu smlouvy dochází k přechodu vlastnických 
práv k předané části díla na objednatele. 

V. 
Vady díla a Záruka za jakost 

Vadou díla se rozumi odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou a příslušnými právními předpisy. 
Zhotovitel poskytuje objednavateli záruku dílo, vyjma autorského dozoru, V délce 60 měsíců 
ode dne převzetí DPS objednatelem. 
Zhotovitel odpovídá za zjevné vady, jež má dílo v době jeho předání (zjevné vady musí být 
uvedeny v zápìse o předání díla) a budou zhotovitelem odstraněny v termínu stanoveném 
V předávacím protokolu. 

Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím 
zjištění písemnou formou. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti pracovních dnů po 
prokazatelném obdržení reklamace svolat reklamační řízení. Pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci uznává v celém rozsahu. Reklamační řízení může probíhat maximálně V délce 
pěti pracovních dnů. Pokud do pěti pracovních dnů nebude nalezeno oboustranně přijatelné 

.4_



řešení odsouhlasené v písemné dohodě o odstranění vady,je povinen zhotovitel vadu odstranit 
dle ustanovení této smlouvy a přiměřených požadavků objednatele. 
Objednatel i Zhotovitel jsou povinni učinit vše, aby se zabránilo vzniku škody na realizované 
stavbě dle předmětu díla. V případě, že Z důvodu chyby v projektu může vzniknout 
objednateli škoda, uvědomí objednatel neprodleně zhotovitele, aby rozpor nebo chybu 
v projektové dokumentaci opravil. Zhotovitel je povinen tuto opravu bezplatně provést do IO- 
ti pracovních dnů od uvědomění, pokud se Obě Strany nedohodnoujinak. 
V případě neodstranění vad v dohodnutém termínu je Objednavatel oprávněn u zhotovitele 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z celkové ceny díla, bez DPH za každý den prodlení 
a Zhotovitel je povinen tuto Smluvní pokutu uhradit. 

Zhotovitel neodpovídá za případné škody, které vzniknou vdůsledku provedení změny 
projekčního řešení bez souhlasu zhotovitele. Veškeré případné změny projekčního řešení je 
objednatel povinen vrámci objednaného autorského dozoru před zahájením daných prací 
projednat se zhotovitelem. O takovém projednání bude vyhotoven zápis zjednání. Pokud 
dojde vrámci realizace díla ke změnám oproti projektu bez vědomí zhotovitele, 
nemá objednatel nárok požadovat náhradu škody, ani úhradu více prací, které takovou 
změnou oproti projektu můžou objednateli nastat. 
Sankce, které byly zhotovitelem a objednatelem písemně projednány, budou uhrazeny 
na základě faktury, jejíž splatnost se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení. 

Oprávněná náhrada škodyje rešena dle platných právních předpisů. 

VI. 
Sankce 

V případě prodlení zhotovitele S předáním díla nebo jeho částí ve smyslu 
čl. II odst. 1 této smlouvy objeclnateli, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i Započatý den prodlení. 
V případě prodlení zhotovitele s odpovědí na dotaz položený V rámci zadávacího řízení pro 
výběr dodavatele stavebních prací obsažený ve výzvě objednatele doručené zhotoviteli dle 
čl. II. odst. 6 této smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za 
každý případ. 

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury má zhotovitel právo po objednateli 
požadovat úroky z prodlení ve výši 0,05 % Z nezaplacené částky a to za každý i započatý 
den prodlení. Objednatel se zavazuje tento úrok Z prodlení zaplatit. 

Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávkyjsou způsobilé k započtení. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele předložit dokumentaci dle této smlouvy, 
a to za účelem projednání a Schválení odbomé a obsahové stránky dokumentace. Zhotovitel 
je povinen na výzvu objednatele provést v rozpracované dokumentaci požadované úpravy 
azměny, pokud tyto úpravy nejsou nad rámec smluvního rozsahu díla. Je dohodnuto, 
že budou provedena minimálně 2 projednání dokumentace, a to vstupní jednání ajednání 
v rozpracovaném stavu pro možné připomínkování. 
Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera neumožní třetím 
osobám přístup k žádným infomıacím, které jim byly svěřeny smluvním partnerem. Dále 
se mluvní strany zavazují, že tyto informace nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění 
podmínek této smlouvy. Toto ustanovení se netýká práva objednatele dílo použít a nakládat 

.5.



S nímjako S vlastním pro jednání S obchodními partnery a pro rízení vedená u orgánů státní 
správy a územní samosprávy. 
Jakákoliv Změna této smlouvy, zejména změna předmětu dila, termínů plnění, ceny díla, platebních podmínek a způsobu provedení a předání díla může být provedena pouze písemným dodatkem k této smlouvě, potvrzeným oběma smluvními stranami. 
Kterákoliv ze smluvních stı`an je oprávněna odstoupit od této smlouvy V těchto případech: 
0 jestliže druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila podmínky této smlouvy, 

byla na tuto skutečnost upozorněna a nesjednala nápravu ani V dodatečně stanovené lhůtě, 0 jestliže se druhá smluvní strana dostala do insolvenčního řízení, 
~ vpřípadě odstoupení od smlouvy Zobou smluvních Stı`an má dotčená strana právo na náhradu škody, kterájí tímto odstoupením vznikla. 
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, kteráje předmětem plnění díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti svýkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. 
Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se tento Smluvní vztah příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku. 
Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení si ponechá 
Objednatel a jedno si ponechá Zhotovitel. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Nedílnou součástí této smlouvyje příloha č. 1 - situační plánek 

ev " if' Ve Frenštátě pod Radhostem dnezí" ač,/Ĺ 'É V Ostravě dne: 
za objednatele: za zhotovitele: 

Mgr. Zdeňka Leščišinová Ing. 1-lubeřt`Rehulka 

Mesto Frenštát pod Rfiđl10ŠÍěm 
starostka člen představenstva 

SI-IB, akciová společnost 
nám. Míru 1 

744 O1 Frenštát pod Radhoštěm 
Ićo 00297852. p9Icz CZ00297852 

. _6_



kČHMpmČ3U _“S_1Č3hM nnP 

5%: 

ÍONQMN 

N: 

§\_ 

` 
_!

'
I 

__ 

I 

_` 

n_šh$_øm_öâ°__Mú 

5 

Egšmo 

_

_

E 

I

I Q 

I/ 

_ 

gäogogěm

Š 

'_/_:

_ 

„W 

__ 

___›

V 

I: 

__

Í 

mm 

Ě 
_' 

/A 

`\`\\ 

/'I'

`

ť 

_` 

'I

ˇ 

L 
3 

|_`

Í 

'N

` 

__ 

I

Í 

çřW1 

>O___:Um|_

_ 

/_ 

LN

`

/ 

`_

Ă

C 
ší 

Q__š$m_ę_AêC`_š°:W_„š___š_§§äflEì&___ 

EM_$\\ 

_

7_ 

4

V

_

'
,__`__' 

fišgž



cm__: 

_:cN_m__m

_ 
Nuıąz

É 

M‰mdO_>_>_N›_o:' 

/I

_
4 

_» 

_>_mPmoT_D<~_

\

V 

QCM 

___<FwZW”_"_ 

B/Ä

Ť

m 

0 

AW

/ _ 

_M0_

I

_ 
___

_ 

Il

H ‰__

G 

MWD

K

A 

CQS 

_N_ 

flš_>_6gwl__go 

Q
_ M M 

_sĚ2äm

9

E 

I

I 

com 

cov

°

_ 

;`

\ 

,__\ 

_ 

`\ 

Š 

I

`

I

" 

N 

mm 

I|__`_` 

ł

I

_ 

` 

ma/`5_® 

èwę

ł

\ 

mv 

/I

\ 

_ 

_`\'_l\__-__ 

Q 

Il

_

`` 

ł|I'__\\`

\

_ 

___

4 

Íä 

_ 
3; 

ˇ4šm“_2?Šš_ 

E2 

"_ă_=_ä_ˇ__šš_NEìQ__: 

/
Ť 

I'

` 

/ 
vv 

\__ 

/_ 

_ 

I

_ 

Qê 

`

W 

x.______° 

__ 

_` 

4

` 

Ăę 

h_

_ 

`_ 
`

,
I 

'I

\

Ě

E 

`
I 

_\`

I
' 

`
\ 

/\(\,àq 

I, 

'W

_ ___Í_ _

_ 

QH 

vé“ 

`N 

QQĚNE


